Thiết, kết hợp quảng bá Năm Du lịch quốc gia, “Bình Thuận - Hội tụ xanh”, nâng cao, phát triển thế mạnh Phan Thiết - Bình Thuận trên các lĩnh vực: Thủy hải sản, nông sản, bảo vệ môi trường... đến bạn bè, du khách trong và ngoài nước. Thời gian dự kiến bắt đầu khai mạc vào lúc 18 giờ 00 phút, ngày 27/9/2023 (nhằm ngày 13/8 Âm lịch), tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành, với sự tham gia của khoảng 29 lồng đèn lớn và 2.320 lồng đèn nhỏ đến từ 18 xã phường, cụm trường và các trường: Tình thương, Lê Lợi, Lê Quý Đôn.